
                            
 

        REPUBLIKA HRVATSKA 

       MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SVETI JURAJ NA BREGU 

                         OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:810-03/12-01/01 

URBROJ:2109/16-01-12-1 

Pleškovec, 08. lipnja 2012. 

 

Na temelju članka 29. stavak 1., alineje 5. Zakona o zaštiti i spašavanja („Narodne novine“, 

broj: 174/04., 79/07., 38/ 09. i 127/10.) i članka 43. Statuta Općine Sveti Juraj na Bregu 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 11/09.), Općinski načelnik je dana 08. lipnja 

2012. godine, donio  

 

ODLUKU 

o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba  

od interesa za zaštitu i spašavanje na području 

Općine Sveti Juraj na Bregu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe kojima su 

određene posebne zadaće u provođenju zaštite i spašavanja. 

 

Članak 2. 

Operativne snage koje će sudjelovati u akcijama zaštite i spašavanja na području Općine Sveti 

Juraj na Bregu: 

- Stožer zaštite i spašavanja Općine Sveti Juraj na Bregu, 

- Postrojba civilne zaštite Općine Sveti Juraj na Bregu, 

- Javna vatrogasna postrojba Čakovec, 

- DVD Brezje, 

- DVD Lopatinec, 

- DVD Mali Mihaljevec, 

- DVD Vučetinec, 

- DVD Zasadbreg, 

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, a pozivaju se mobiliziraju i aktiviraju za 

provođenje mjera i postupka u cilju sprečavanja nastanka, ublažavanja te uklanjanja 

posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Dužnost operativnih snaga je ustrojiti interventne timove zaštite i spašavanja koji će biti 

osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara na cjelokupnom području Općine Sveti Juraj na Bregu. 



Operativne snage dužne su u obavljanju redovnih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 

aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velike nesreće te 

prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kad je proglašena katastrofa. 

 

Članak 3. 

Pravne osobe koje će poradi nekog od interesa zaštite i spašavanja stanovništva materijalnih i 

kulturnih dobara Općine Sveti Juraj na Bregu, dobiti zadaću su: 

 

- Međimurske vode d.o.o. Čakovec, 

- Međimurje plin d.o.o. Čakovec, 

- HEP ODS d.o.o. Čakovec, 

- Županijska uprava za ceste Međimurske županije, 

- Županijska bolnica Čakovec, 

- Veterinarska stanica Čakovec, 

- Centar za socijalnu skrb Čakovec, 

- Zemljani radovi Šafarić, 

- OPG i usluge građevinskom mehanizacijom, 

- Mehanizacija Šafarić, 

- Autobusni prijevoznik Zoki Tours, Pleškovec, 

- Ostale operativne snage iz planskih dokumenata zaštite i spašavanja. 

 

     Članak 4. 

Pravne osobe iz članka 3. Ove odluke, dobivanjem određene zadaće stječu status sudjelovanja 

u provedbi utvrđenih mjera zaštite i spašavanja na cjelokupnom području Općine Sveti Juraj 

na Bregu, te su dužne postupiti u skladu s odredbama članka 18. do 23. Zakona o zaštiti i 

spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.). 

 

        Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se na oglasnoj ploči i na Internet 

stranicama Općine Sveti Juraj na Bregu. 

 

 

                                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                           Anđelko Nagrajsalović 


